
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

e Finanças, para exercer a função de ordenador de despesas 
no âmbito da Defensoria Pública Estadual, durante o biênio 
2016/2018, com efeitos a contar de 21 de julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará 

Protocolo 989111

PORTARIA Nº. 169/2016-GAB/DPG, DE 21 DE JULHO DE 
2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Exonerar o Servidor Público PEDRO VICTOR 
NUNES DE QUEIROZ do cargo em comissão de Assessor Nível I, 
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 21 de julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 989149

PORTARIA Nº. 171/2016-GAB/DPG, DE 21 DE JULHO DE 
2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Nomear o Servidor Público PEDRO VICTOR 
NUNES DE QUEIROZ para o cargo em comissão de Ofi cial de 
Gabinete, Código GEP-DAS-011.4, a contar de 21 de julho de 
2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 989152

PORTARIA Nº. 172/2016-GAB/DPG, DE 21 DE JULHO DE 
2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Nomear a Servidora Pública MARIA FRANCISCA 
GAIA GONÇALVES para o cargo em comissão de Assessor Nível I, 
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 21 de julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 989156

PORTARIA Nº. 173/2016-GAB/DPG, DE 22 DE JULHO DE 
2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Nomear a Defensora Pública ANA LAURA 
MACEDO SÁ, para o cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de julho 
de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 989175

PORTARIA Nº. 148/2016-GAB/DPG, DE 22 DE JULHO DE 
2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º Designar a Defensora Pública ANA LAURA 
MACEDO SÁ, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenador 
de Núcleo Regional, para Coordenar o Núcleo Regional do Rio 
Capim, com sede em Paragominas, a contar de 25 de julho de 
2016.
Art. 2º Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 989177

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA INICIAL DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

992 PAPRO201602997 MARABÁ 3ª VARA
MARIA HELENA 

PEREIRA DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 25,00 0,00 0,00 620,00 645,00 11/07/16 09/08/16 24/08/16

993 PAPRO201603017 MARABÁ 3ª VARA
MARIA HELENA 

PEREIRA DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 26,00 0,00 0,00 294,00 320,00 12/07/16 10/08/16 25/08/16

994 PAPRO201603018 ANANINDEUA VARA 
DO JÚRI

KELLY REGINA 
LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 14,00 0,00 0,00 756,00 770,00 12/07/16 10/08/16 25/08/16

995 PAPRO201603019 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

RENILDO ALVES 
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 575,00 0,00 0,00 0,00 575,00 12/07/16 10/08/16 25/08/16

996 PAPRO201603020 MOSQUEIRO VARA 
DISTRITAL

JOSE MAURO 
DE CARVALHO 

VIANNA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 12/07/16 10/08/16 25/08/16

997 PAPRO201603042 MARABÁ 3ª VARA
MARIA HELENA 

PEREIRA DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 0,00 908,00 930,00 13/07/16 11/08/16 26/08/16

998 PAPRO201603075 CASTANHAL ALDENIR SILVA 
DA ROCHA COMBUSTÍVEL 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 15/07/16 13/08/16 28/08/16

999 PAPRO201603044 XINGUARA FLORIANO DIAS 
DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 30,00 46,00 0,00 494,00 0,00 570,00 13/07/16 11/08/16 26/08/16

1000 PAPRO201603077 CASTANHAL JERUSA MATOS 
DA SILVA COMBUSTÍVEL 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 15/07/16 13/08/16 28/08/16

1001 PAPRO201603086 CURRALINHO RAFAEL MOTA 
PONTES

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 15/07/16 13/08/16 28/08/16

1002 PAPRO201603100 ANANINDEUA VARA 
DO JÚRI

KELLY REGINA 
LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 810,00 825,00 18/07/16 16/08/16 31/08/16

1003 PAPRO201603106
COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS 

ESPECIAIS

ADILZES 
DE NAZARE 

MACHADO DE 
MATOS

PROJETO “VERÃO 
COM JUSTIÇA” 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 450,00 15/07/16 13/08/16 28/08/16

1004 PAPRO201603112
COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS 

ESPECIAIS

JULIANA SOUSA 
RIBEIRO DE 

ALBUQUERQUE

PROJETO “VERÃO 
COM JUSTIÇA” 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 19/07/16 17/08/16 01/09/16

1005 PAPRO201603114 ALENQUER
MARIA ALICE 

CARIPUNA DOS 
SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 37,00 28,50 0,00 759,50 0,00 825,00 19/07/16 17/08/16 01/09/16

1006 PAPRO201603115 MOSQUEIRO VARA 
DISTRITAL

JOSE MAURO 
DE CARVALHO 

VIANNA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 860,00 19/07/16 17/08/16 01/09/16

1007 PAPRO201603117 OEIRAS DO PARÁ
JOÃO VALERIO 

DE MOURA 
JUNIOR

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 19/07/16 17/08/16 01/09/16

1008 PAPRO201603118 GURUPÁ
ANTONIO 

LAUREANO DINIZ 
NETO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 1.497,00 0,00 1.468,00 0,00 0,00 2.965,00 19/07/16 17/08/16 01/09/16

1009 PAPRO201603123 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

CARLITO 
MONTEIRO DA 

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 570,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

1010 PAPRO201603134 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

MAURICIO 
WAGNER AQUINO 

FONTENELLE
COMBUSTÍVEL 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

1011 PAPRO201603135 CASTANHAL ALDENIR SILVA 
DA ROCHA COMBUSTÍVEL 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

1012 PAPRO201603138
COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS 

ESPECIAIS

FRANCISCO 
DE ASSIS DE 

AMORIM FIUZA

PROJETO “VERÃO 
COM JUSTIÇA” 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

1013 PAPRO201603140 CAMETÁ FABRICIO 
LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 0,00 832,00 0,00 870,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

1014 PAPRO201603141 CAMETÁ FABRICIO 
LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 864,00 0,00 900,00 20/07/16 18/08/16 02/09/16

TOTAL 1.844,00 3.695,50 2.118,00 2.949,50 3.388,00 13.995,00

Protocolo 989412


